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STICHWORTINDEX ZU DEN INHALTEN DER             

KOPIERVORLAGEN ALPHABETISCH 

Index für Sonn- und Festtage wie auch Themen / 

Stichwortindex für Mappen Kopiervorlagen Nummer 1 

bis 3  (Ganzer Index für Mappen 1 bis 10 noch nicht 

komplett – in Arbeit. Gratiszusendung auf Wunsch per 

Post, E-mail, Fax, Diskette als Word Dokument) 
 

Hinweis: Welches Zitat aus unserer CD-Rom Datenbank für die einzelnen Sonn- und Festtage der 

Lesejahre A B C vorzuschlagen wäre, können Sie auf unserer CD-Rom „Zitate“ (s. unten) ersehen. Dort 

ist dafür ein eigenes Dokument für alle Sonn- u. Feiertage der Lesejahre A B C und diversen 

Vertiefungsvorschlägen für die Verknüpfung des Zitatgedankens mit den liturgischen Lesungen des 

jeweilgen Festes/Sonntags. Mehr Infos auch im Internet über unser Verlagsangebot 

(www.relimedien.com) 

(Zitate CD-Rom: Über 4200 Zitate mit christllich-moralischem Inhalt. Nur Euro 14.95. Insgesamt derzeit 

6 CD-Roms mit christlichen Themen vorhanden – z.B. die Bibel – komplett - in 20 Sprachen – m kath. 

Pattloch Übesetzung, Luther, engl. Vulgata, Griechisch, Ital. Etc..Als Extras Tausende Texte, viel Bilder-

Graphiken, Musik, Programme als „Extras“ neben dem Bibelprogramm) 

 
Stichwort  

 

Code Nr Bild Nr  

in der  

Mappe 

Mappe  

Nr. 

Sonn- oder Festtag – 

Bezeichnung und Lesejahr –

Hinweis 

Bzw. liturgische 

Festkreise (Perioden) 

Zitat Nr 

(v.Zitate 

CD-Rom) 

Vorschlag 

für Sonn- 

Festtage-s 

Hinweis  

am Beginn 

Abendmahl – Jesus u Apostel 2941 

 

29 3 Karwoche  

Abendmahl, letztes 0006 

1995 

5  

29 

1 

2 

Karwoche  

Altar – m Brot – Kelch 0059 

0068 

3085 

21 

29 

60 

1 

1 

4 

Jahreskreis  

Apostel  

   - Gesichter 

1910 16 2   

Apostel – Missionar 

unterweist 

1984 26 2   

Apostel – s auch Jesus      

Apostel u Jesus – Wunder 

Brotverm 

2967 54 3   

Arche Noah – s Noah      

Auferstehung – s Jesus – 

Auferst. 

   Ostern  

Auferstehung – s Jesus, 

Engel, Auferstehg. 

   Ostern  

Barmherziger Samariter  0060 22 1   

Barmherzigkeit Samariter – s 

Barmherzigkeit 

     

Barmherzigkeit 0043 7 1   

Bekehrung – siehe Umkehr      

Besinnung 0003  2 1 Fastenzeit  

Bethlehem – Geburtsgrotte 1873 

2990 

8 

7 

2 

4 

Weihnacht  

http://www.relimedien.com/


Bibel und Rosenkranz 

S auch Symbole Div. 

0096 53 1   

Brot 0053 15 1   

Christus – s Jesus      

Dreifaltigkeit 0087 45 1   

Dreifaltigkeits-Symbol 2895 

2896 

2897 

54 

55 

56 

2 

2 

2 

Dreifaltigkeitssonntg  

Dreikönig- s Heilige Drei 

Könige 

   Weihnacht/Epiphanie  

Darstellung im Tempel - 

Opferdarbringung  

- Vorbereitung dafür - 

Maria        und Josef 

- Kind wird Simeon 

überreicht 

- Simeon weissagt 

- Hl. Josef übereicht 

Korb m Opfergaben 

2 

926 

 

2996+2997 

 

2999 

3000 

 

3001 

14 

 

13+14 

 

15 

 

16 

 

17 

3 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

 

Darstellung im Tempel(M. 

Lichtmess) 

 

Ehepaar s Familie 2880 40 2   

Engel – s auch Jesus      

Engel auf Stein – 

Auferstehung 

2949 37 3 Ostern  

Engel m Krone 

  - m Harfe 

0092 

0095 

50 

52 

1 

1 

  

Engel, Erzengel Gabriel, 

Verkündigung 

2927 15 3 Maria Verkündigung  

Engel, Hirten Weihnachten 2928 

2991 

2992 

16 

8 

3 

4 

4 

Weihnacht  

Epiphanie s Heilige  

Drei Könige 

     

Erbsünde – s Paradies       

Eucharistie  – siehe 

Gottesdienst 

 

    

 

  

Evangelisten Symbole  (s 

auch Symbole) 

2891 50 2   

Evangelisten, 4 div. Symbole  1266 2 2   

Familie 0002 1 1   

Familie – Heilige, Nazareth 2915 3 3 Hl.Familie  

Familie Hl. - Alltagsszene 

Nazareth 

- Jesus u Hl. Josef bei Arbeit 

2932 

 

3015 

20 

 

31 

3 

 

4 

Hl.Familie  

Familie Hl. Darstellung im 

Tempel – s auch Darstellung 

Tempel 

2930 18 3 Hl.Familie  

Familie Hl., Flucht n 

Ägypten 

 

- Engel warnt Hl. 

Josef 

- Vorbereitung –

Rückkehr 

- Weg von Ägypten 

- Rast unterwegs 

Rückkehr 

2931+2923 

3003 

3004+3005 

3002 

 

3007 

 

3008 

3009+3010 

19+26 

19 

20+21 

18 

 

23 

 

24 

25+26 

3 

4 

4 

4 

 

4 

 

4 

4 

Hl.Familie  

Familie m Kind   

 

   

 Familie, Hl – Pilgerschaft 

nach Jerusalem 12 jähriger 

Jesus 

3012 28 4 Hl. Familie  

Familie, Nazareth Alltag. 2938 26 3 Hl.Familie  



Jesus hilft 

- Rückkehr v. Flucht 

Ägypten 

 

3011 

 

27 

 

4 

Feier in Kirche – s Liturgie      

Feigheit 0005 4  1 Karwoche  

Festessen 1921 17 2   

Flucht nach Ägypten  s 

Familie Hl. 

   Hl. Familie   

Friede – div. Symbole 2879 

2902 

2905 

2907 

39 

61 

64 

66 

2 

2 

2 

2 

Allerseelen  

Gebet  

 

Gebet  - betender Jünger 

0002 

0047 

 

0054 

1 

10 

 

16 

1 

1 

 

1 

  

Gelähmter – s Wunder      

Gemeinschaft 0051 

0079 

13 

38 

1   

Gleichnis v verl. Sohn 2917 

2918 

5 

6 

3 

3 

  

Gleichnisse der Evangelien 

- Böse Winzer 

- Hochzeits- 

- Mahl 

1966 

 

 

 

2750 

19 

 

 

 

33 

2 

 

 

 

2 

  

Golgotha Hügel s auch Kreuz 2921 9 3 Karwoche  

Golgotha-Hügel 1896 13 2 Karwoche  

Gottesdienst 0004 

0053 

3 

15 

1 

1 

  

Gottesdienst – Querschnitt d 

Kirche 

2877 38 2   

Gottesdienst – s auch 

Priester, Kelch, Brot 

     

Gottesdienst – würdevolle 

Darst. 

2873 34 2   

Gottesdienst Volk u 

Ministranten 

2001 32 2   

Grab Jesu 1895 12 2 Karwoche  

Grabwache durch röm. 

Soldaten 

2948 36 3 Karwoche  

Heilige  

   - Hl. Franziskus 

1976 23 2   

Heilige – Johannes d Täufer 

 

 

- Jesus trifft Johannes das 

erste Mal 

- Taufe Jesu durch Joh. 

 

2934 

2935 

1878 

3016 

 

3017 

22 

23 

9 

32 

 

33 

3 

3 

2 

4 

 

4 

Johannes der Täufer Fest  

Taufe Jesu 

 

Heilige Drei Könige 0075 

0120 

1924 

2925 

2929 

2993 

2994 (Herodes) 

2995 

(Engelerschein) 

5 

70 

18 

13 

17 

10 

11 

12 

1 

1 

2 

3 

3 

4 

4 

4 

Weihnacht/Epiphanie  

Heiliger  Geist 

 

S auch Symbole Div. 

0070 

0083 

31 

42 

1 

1 

  

Heilung – s auch Wunder   1   

Herz 0044 8 1   



Himmelfahrt – s Jesu 

Himmelfahrt 

   Christi Himmelfahrt  

Hirte – s Jesus guter Hirte      

Hochzeit – s –Trauung      

Jerusalem, himmlisches 2886 46 2 Allerheiligen  

Jesu – Wunderwirken - s 

auch Wunder 

     

Jesus – 12 jähriger im 

Tempel  . 

- Jesus mit Schirftgel- 

Maria u Josef finden 

Ihn 

- Rückkehr von 

Pilgerreise 

 

- s auch Familie, Hl 

2916 

 

3013 

 

 

3014 

4 

 

29 

 

 

30 

3 

 

4 

 

 

4 

 

Auffindung im Tempel  

Jesus – als Christkönig 1981 24 2 Christkönig  

Jesus – als Kind 2911 69 2   

Jesus – auf Eselin, Einzug 

Jerusalem 

2936 24 3 Palmsonntag  

Jesus – Auferstehg- 

Erscheing am See 

2955 42 3 Ostern  

Jesus – Auferstehung 2945 

2946 

33 

34 

3 

3 

Ostern  

Jesus – Versuchung in  der 

Wüste 

3018+3019+30

20+3021 

34+35+36+37 4 Fastenzeit  

Jesus – Berufung der ersten 

Jünger 

2940 27 3   

Jesus – Lord Symbol 2899 58 2 Christkönig  

Jesus – schläft im Boot 2960 47 3   

Jesus – segnend 1374 5 2   

Jesus am Kreuz 0087 45 1 Karwoche  

Jesus am Ölberg und Engel 2942 30 3 Karwoche  

Jesus Auferstehung-See 

Erscheinung 

2000 31 2 Ostern  

Jesus –Einzug Jerusalem 

- Jünger holt Eselin 

1902 

3022 

15 

38 

2 

4 

Palmsonntag  

Jesus empfängt  Flehenden 1302 3 2   

Jesus erscheint ungläubigem 

Apostel Thomas 

2950 38 3 Ostern  

Jesus guter Hirte 2881 

2884 

2887 

41 

44 

47 

2 

4 

4 

 

  

Jesus heilt blinden Bartimäus 2982 69 3   

Jesus heilt blinden Bettler der 

schreit 

2979 

2980 

66 

67 

3 

3 

  

Jesus heilt Taubstummen 2964 51 3   

Jesus im Boot – gebietet dem 

Sturm 

2961 48 3   

Jesus Lamm Gottes 2882 

2883 

2885 

42 

43 

45 

2 

2 

2 

Karwoche  

Jesus mit einer Mutter m 

Kind 

0116 67 1   

Jesus mit Kelch und Brot 0088 46 1 Abendmahl  

Jesus- s auch Familie, Hl.       

Jesus segnend 2900 59 2   

Jesus Totenerweckung v. 

Mädchen 

2978 65 3   

Jesus u Martha – vor 

Totenerweck. v Lazarus 

2983 70 3   

Jesus und 2 Emmausjünger 

nach Auferstehg. 

2954 41 3 Ostern  



Jesus und die Kinder 2937 

2952 

2972 

25 

39 

59 

3 

3 

3 

  

Jesus vor Pilatus 1897 14 2 Karwoche  

Jesus wird verhaftet 2947 35 3 Karwoche  

Jesus wird verhört 2943 31 3 Karwoche  

Jesus, 12 jährig im Tempel 2933 

2939 

21 

27 

3 

3 

Hl.Familie  

Jesus, Auferstehung s auch 

Grabwache 

   Ostern  

Jesus, guter Hirte 0078 

0097 

0100 

37 

54 

56 

1 

1 

1 

  

Jesus, Himmelfahrt 2953 40 3 Christi Himmelfahrt  

Jesus, im Gespräch mit 

Leuten 

0050  12 1   

Jesus, lehrende Haltung 0081 40 1   

Jesus, Lehrender 0048 

0109 

11 

63 

1 

1 

  

Jesus, Eckstein v. Gebäude 

(Kirche) 

3082 57 4   

Jesus, mit Hirtenstab 0072 33 1   

Jesus, Richter 0080 39 1 Christkönig  

Jesus, umarmend 0067 

0086 

27 

44 

1 

1 

  

Jesus – S auch Symbole Div      

Jesus-gehen auf dem See 2977 64 3   

Jesus-Heilung v. Aussatz 2956 43 3   

Jesus-Verklärung am Tabor 2975 

2976 

62 

63 

3 

3 

  

      

Johannes d Täufer - s Heilige      

Josef, Heiliger 0074 34 1 Hl. Josef  

Judaskuss 2913 1 3 Karwoche  

Jugendliche  - singend 0119 69 1   

Jünger 

- Mit Taube 

- In Besinnung  

0047 

0057 

 

0089 

10 

19 

 

47 

1 

1 

 

1 

  

Jungfrau m Lampe 0064 26 1   

Kindesmord-Bethlehem 

Herodes – Soldaten 

3006 22 4 Unschuldige Kinder  

Jüngling - Lobpreishaltung 0105 60 1   

Kain und Abel 0112 65 1   

Kelch 0053 15 1   

Kelch – Brot auf Altar 0059 

0068 

21 

29 

1 

1 

  

Kerzen 2903 61 2 Allerseelen  

Kerzen, brennend 0056 18 1 Allerseelen  

Kind und Vogel 0103 58 1   

Kinder – div Rassen spielend 2910 68 2   

Kinder – s auch Jesus u die 

Kinder 

     

Krankenschwester 0063 25 1   

Kreuz – s auch Symbol 

Kreuz 

     

Kreuz – siehe auch Jesus am 

Kreuz 

  -s auch Golgotha 

     

Kreuz s auch Symbole      

Kreuz über Fluss 2904 63 2   

Kuss – s auch Judaskuss      

Lamm Gottes – s Jesus      



Lamm Gottes 

Liturgie – Osterfeier 1975 22 2 Ostern  

Lobpreis 2875 36 2   

Mädchen und Junge 

(Liebespaar) 

3080 55 4   

Mädchen in Natur 

 - bei Abendgebet 

0090 

0104 

48 

59 

1 

1 

  

Maria – s Mutter Gottes      

Maria Magdalena und Jesus 0094 51 1   

Maria u Josef m Esel 

 

 

Maria und Josef suchen 

Herberge in Jerusalem 

 

0071 

2987 

2988 

2989 

32 

4 

5 

6 

1 

4 

4 

4 

Hl.Familie 

 

 

Weihnachten 

 

 

Messe – s Gottesdienst      

Mutter Gottes bei Elisabeth 2924 12 3 Mariä Heimsuchung  

Mutter Gottes  

m Kind 

  - Als Schlangenbesiegerin 

0062 

0065 

0117 

24 

27 

68 

1 

1 

1 

Maria Himmelfahrt  

Mutter Gottes –Statue 

Mutter Gottes erscheint 

Engel 

2906 

 

2986 

65 

 

3 

2 

 

4 

Marienfest 

 

Maria Verkündigung 

 

Mutter Gottes unter Kreuz 2944 32 3 Karwoche  

Mutter und Kind in Gebet 

Mutter Gottes auf Thron – 

würdevolle, erhöhte Haltung  

1404 

 

2985 

7 

 

2 

2 

 

4 

  

Nazareth – s Familie, Hl.      

Nächstenliebe – Barmh. 

Samariter 

0060  22 1   

Nächstenliebe – s auch 

Barmherzigkeit 

     

Naturstimmung – idyllísch 2908 67 2   

Noah mit Tieren in Arche 0110 64 1   

Nonne, jung 0107 61 1   

Ölberg, Leiden Jesu 0008 

0001 

6 

1 

1 

2 

Karwoche  

Ordensleben- s auch 

Tugenden diverse (Ora et 

labora – Bete arbeite ua.) 

     

Ostern – s Jesus und 

Auferstehg. 

     

Paar – s Familie      

Paradies – Ursünde, 

Versuchung 

2892 

2914 

51 

2 

2 

3 

  

Pax s Friede      

Petrus, Apostel 0005 4  1 Karwoche  

Preisen – s Lobpreis      

Priester  - Messopfer 2922 10 3   

Priester am Ambo 

    - vor Altar 

0061  

0108 

23 

62 

1 

1 

  

Priesterhand m Kelch u 

Hostie 

2876 37 2   

Priesterhände – brechen 

Hostie 

0058 20 1   

Prophet Isaia 1309 4 2   

Prozession   1973 21 2 Bittage  

Rosenkranz u Bibel 0096 54 1 Rosenkranzfest  

Sakramente – S auch: 

Symbol für Sakr.  

     

Seligpreisungen – Div 

Armut, Friedfertig, Hunger-

Dürsten, Sanftmut, reines 

Herz u.a. 

3086 bis 

3093+3095 

61 bis 68 +70 4   



Symbol - Christusdarstellg 

griech XR 

2888 

3083 

49 

58 

2 

4 

  

Symbol – Fisch, Bibel ua. 

-  zersprengte Ketten  

2893 

 

2894 

52 

 

53 

2 

 

2 

  

Symbol – Weltkugel – Hände 0055  17 1 Christkönig, Dreifaltigkeit  

Symbol- allg 

Symbol, Christus 

0044 

0053+3084 

8 

15+59 

1 

1+4 

  

Symbol Hand und Blitz 2898 57 2   

Symbol Herz und Baum 

Symbol- Wasser aus Felsen 

Symbol –Wasser das reinigt 

(innerlich, Schuld) 

0099 

 

1968 

3081 

55 

 

20 

56 

1 

 

2 

4 

  

Symbol Kreuz 

Symbole Div. – S auch 

Tugenden 

2888 48 2 Kreuzerhöhung  

Symbol- Kreuz, Weinstock 

ua 

2874 35 2 Kreuzerhöhung  

Symbol –Taube 2901 60 2   

Symbol für 7 Sakramente 3094 69 4   

Symbol- Pelikan Vogel  für 

Aufopferung Christi 

(Eucharistie ua.) 

 

3068 43 4   

Symbole Diverse 

- Christenleben als Weg 

- Ornamente- div 

3073 

 

3079 

48 

 

54 

4 

 

4 

 

 

 

 

Taube 0091 49 1   

Taube s- Symbol      

Taufe – Erwachsener 0085 43 1 Taufe Jesu  

Taufe Jesu – s. Heilige- Joh.      

Taufe – Szene aus 

Apostelgesch. 

0082 41 1 Taufe Jesu  

Taufe eines Kindes in einer 

Kirche 

1983 25 2   

Taufe und  Elternpaar ua 2912 70 2   

Totenerweckung – s Wunder      

Trauungsszene 1386 6 2   

Tugenden- diverse-

Symbolische Darstellung  

- Klugheit 

- -Gerechtigkeit 

- Mut, Tapferk., Stärke 

- Mäßigkeit 

- Glaube 

- Hoffnung 

- Liebe 

- Armut 

- Gehorsam 

- Keuschheit 

- Arbeit-Gebet 

- Arbeit zur Ehre Gottes 

 

 

3064 

3065 

3066 

3067 

3069 

3070 

3071 

3074 

3075 

3076 

3077 

3078 

 

 

39 

40 

41 

42 

44 

45 

46 

49 

50 

51 

52 

53 

 

 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

 

 

 

Symbole Div (Kreuz, Herz . , 

Hl. Geist ua) 

3072 47 4   

Umkehr 0003  2 1 Fastenzeit  

Untreue 0005 4  1 Karwoche  

Verleugnung 0005 4  1 Karwoche  

Verlorener Sohn – s 

Gleichnisse 

     

Versöhnung 0069 

0077 

30 

36 

1 

1 

  

Vögel 0114 66 1   

Wasser, lebendiges 0044 8 1   

Weihnachten – s auch Hirten,       



Familie Hl,  Jesus  

Weihnachtsmotiv – 

Geburtsgrotte 

0074 34 1 Weihnacht  

Weltkugel und Kreuz 

darüber 

0055 17 1 Christkönig, Kreuzerhöhung  

Wunder – Geheilter m Bett 2959 46 3   

Wunder – Gelähmter 2920 8 3   

Wunder – Jesus heilt einen 

Blinden 

1992 

2973 

2974 

28 

60 

61 

2 

3 

3 

  

Wunder – Jesus und der 

Besessene v Gerasa 

2962 49 3   

Wunder – Jesus weckt Toten 

auf 

2965 

2966 

2984 (Lazarus) 

52 

53 

1 

3 

3 

4 

Allerseelen 

Begräbnis 

 

Wunder – Kind, geplagt v 

Dämon 

2971 58 3   

Wunder – s auch Jesus      

Wunder – Totenerweckung 

Jesu 

1990 27 2   

Wunder Brotvermehrung 

 

 

S auch Apostel-

Brotvermehrg. 

1890 

1996 

2919 

2968 

10 

30 

7 

55 

2 

2 

3 

3 

 

  

Wunder –Freude im Volk 1892 11 2   

Wunder- Heilg v 

Besessenen-Schweine in See 

2963 50 3   

Wunder v. Kana – Wasser-

Wein 

2969 

2970 

56 

57 

3 

3 

  

Wunder, Gelähmter  geheilt 

 

Wunder-Hochzeit zu Kana 

0045 

2958 

2981 

 

0052 

9 

45 

68 

 

14 

1 

3 

3 

 

1 

  

Wunder-Geheilter geht und 

verkündet es anderen 

2957 44 3   

 
  
 


